
	

Kniha	 vypráví	 o	 20	 osudech	 lidí	 Karlovarska.	 Najdeme	 mezi	 nimi	
lodního	 lékaře,	 který	 se	 přeplavil	 v	 obchodním	 námořnictvu											
přes	půlku	světa,	než	se	stal	příslušníkem	RAF	a	šéflékařem	naší	313.							
čs.	stíhací	peruti.	Je	zde	vyložen	osud	národností	sice	Němce,	který	se	
ale	 cítil	 být	 více	 Čechoslovákem,	 a	 šel	 za	 svou	 rodnou	 zemi	 bojovat										
po	 boku	 Čechů	 a	 nakonec	 za	 ni	 i	 padl.	 Osud	 si	 zahrál	 i	 se	 životem	
osádky	letounu,	který	se	po	90	minutách	letu	zřítil	na	obydlenou	část	
Londýna	z	neznámých	příčin	-	na	jeho	palubě	zemřel	jeden	z	rodáků	
Karlových	 Varů.	 Nebo	 letce,	 který	 byl	 během	 bojové	mise	 sestřelen					
a	 až	 do	 konce	 války	 byl	 vězněn.	 Jako	 splněný	 sen	 Popelky	 působí	
životní	 osud	 člena	pozemního	personálu,	 který	 začínal	 jako	 asistent	
zbrojířů	a	po	dlouhé	dřině	skončil	v	kokpitu	slavného	letounu	Spitfire	
jako	stíhací	pilot.	A	mnoho	dalších.	
	

	
																																								Srdečně	zve	na		

																																autorské	čtení	
																															knihy	

																				V	oblacích		
																								i	na	zemi		

Městská knihovna Mariánské Lázně	

úterý 12. března 2019 
od 17:00 

Knihu	představí	autor:	PhDr.	Daniel	Švec	


